ESTADO DO AMAZONAS

CÂMARA MUNICIPAL DE MANACAPURU

GABINETE DO VEREADOR WANDERLEY BARROSO

Avenida Eduardo Ribeiro, nº 1161 – Centro – Manacapuru – Amazonas – CEP: 69.400-901 - Fone: (092) 3361-3000

Gabinete: 11 E-mail: wanderleysbarroso@hotmail.com
Site/Câmara: www.ale.am.gov.br/manacapuru - E-mail: legislativomanaca_1948@hotmail.com - camara@manacapuru.am.leg.br

Eclesiastes 12: 13. De tudo o que se tem ouvido, o fim é: teme a Deus e guarda os seus mandamentos; porque isto é o dever de todo o

homem.

Página 1 de 2

MOÇÃO Nº 037/2021.

AUTOR: VEREADOR WANDERLEY BARROSO

ASSUNTO: VOTOS DE PESAR AOS FAMILIARES E AMIGOS PELO ÓBITO DA

CIDADÃ ELIETE MARQUES DE OLIVEIRA, OCORRIDO NO DIA 02 DE ABRIL DE

2021.

 .

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores,

Senhoras Vereadoras;

Me solidarizo aos familiares e amigos pelo óbito da querida cidadã Eliete Marques de

Oliveira, expondo minha reverencia, respeito e sentimentalismo. A toda parentela, minhas

sinceras condolências e apreços.

Eliete Marques de Oliveira, de uma Família de nove irmãos, nasceu no dia 09 de abril

de 1966, no município de Manacapuru filha de Julia da silva coelho e Pedro de Souza

Marques. Estudou na escolha Joaquin de Souza coelho, mas não concluiu seus estudos, fez

mova Brasil e a sua professora foi sua filha Elieuza Marques de oliveira. Casou se com Carlos

Alberto Felix de oliveira, construiu uma família linda de cinco filhos: Erivania, Vanir,

Elieuza, Carlos e Ayane, enquanto seu esposo destinava-se para a pesca ela cuidava dos

filhos, aos 31 anos de idade ficou viúva e teve que cuidar dos seus filhos só. Em maio

começou uma grande luta com sua saúde, vindo falecer às 10 horas do dia 02 de abril de

2021. Deixou seu legado, uma mulher guerreira e trabalhadora, que ajudava seus filhos,

mulher corajosa de uma grande fé.

ELIETE MARQUES DE OLIVEIRA

Data do Óbito, 02 de Abril de 2021.

"Aquele que habita no esconderijo do altíssimo, a sombra do onipotente descansará "

Deus proverá.

Sua misericórdia não faltará!

ESTADO DO AMAZONAS

CÂMARA MUNICIPAL DE MANACAPURU

GABINETE DO VEREADOR WANDERLEY BARROSO

Avenida Eduardo Ribeiro, nº 1161 – Centro – Manacapuru – Amazonas – CEP: 69.400-901 - Fone: (092) 3361-3000

Gabinete: 11 E-mail: wanderleysbarroso@hotmail.com
Site/Câmara: www.ale.am.gov.br/manacapuru - E-mail: legislativomanaca_1948@hotmail.com - camara@manacapuru.am.leg.br

Eclesiastes 12: 13. De tudo o que se tem ouvido, o fim é: teme a Deus e guarda os seus mandamentos; porque isto é o dever de todo o

homem.

Página 2 de 2

Força a todos!

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Manacapuru, 08 de Abril de 2021.

Após os trâmites regimentais, solicito que a presente matéria seja encaminhada ao

seguinte endereço: Bairro. Terra Preta/travessa. Santo Antônio/Nº. 442

WANDERLEY SOARES BARROSO

Vereador

Presidente do PSC Manacapuru